
UCHWAŁA NR XXXII/407/2021 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Miasto Marki w 2021 roku 
do realizacji programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty 

osoby niepełnosprawnej” – edycja 2021. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz w związku 

z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 i 2369) Rada Miasta Marki działając 

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, zgodnie z art. 15zzx 

ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczegółowych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz.1842 ze zm.1)), uchwala co 

następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Gminę Miasto Marki w 2021 roku do 

realizacji programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osób 

niepełnosprawnych” – edycja 2021. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 

§ 3. Program „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” – edycja 2021 będzie 

realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Markach. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 2112, 2123, 

2157, 2255, 2275, 2320, 2327, 2338, 2361 i 2401 oraz z 2021 r. poz. 11, 159 i 180. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 175FBEEE-2C41-45A8-97A5-06282F2E1CD0. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta Marki 

 
 

Paweł Pniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 175FBEEE-2C41-45A8-97A5-06282F2E1CD0. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2021 zakłada wsparcie

finansowe gmin w zakresie uruchomienia ogólnodostępnych usług asystenckich. Program

adresowany jest do osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r.

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych albo

orzeczenie równoważne do wyżej wymienionych, które wymagają usługi asystenta

w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym.

Usługi asystenta w szczególności mogą polegać na pomocy asystenta w:

a) wyjściu, powrocie oraz/lub dojazdach w wybrane przez uczestnika Programu miejsce

(np. dom, praca, placówki oświatowe i szkoleniowe, świątynie, placówki służby zdrowia

i rehabilitacyjne, gabinety lekarskie, urzędy, znajomi, rodzina, instytucje finansowe,

wydarzenia kulturalne/rozrywkowe/społeczne/ sportowe itp.);

b) wyjściu, powrocie oraz/lub dojazdach na rehabilitację i zajęcia terapeutyczne;

c) zakupach, z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika Programu przy ich

realizacji;

d) załatwieniu spraw urzędowych;

e) nawiązaniu kontaktu/współpracy z różnego rodzaju organizacjami;

f) korzystaniu z dóbr kultury (tj. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawy itp.).

Usługa będzie bezpłatna dla uczestników programu.

Gmina Miasto Marki aplikowała w 2021 roku o środki finansowe z programu „Asystent

osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2021. Uzyskana kwota dofinansowania ze

środków Funduszu Solidarnościowego to 336 600,00 zł. Dofinansowanie stanowi 100%

wartości programu w 2021 r. Środki z Funduszu Solidarnościowego pozwolą na

uruchomienie usług asystenckich dla mieszkańców miasta Marki. W związku

z powyższym przyjęcie uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 175FBEEE-2C41-45A8-97A5-06282F2E1CD0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

		2021-04-01T09:56:03+0000
	Polska
	Paweł Pniewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




